
o

a
f
q

z
or

r

r
oo
U
;
o

i

a9
Q:
ď:a

:O
Ýf
No

oÓ
3o
P&

E9
U!

Y!2q<
! 'g
Eo()o
ci 3na
sóoa
-o
Ň*
9ts

3F
9ě
ďN
a9
qř
q<

# ii
6*
Oo
FO

Č rz rse*

č í st-o sMLoUvY oBcHoDNí KA: 1 2955091 45/1
č í slo sM LoUvY zÁxazruí xn:

SMLoUVA o SDRUŽENÝoH DoDÁVKÁoH ELEKTŘtruY

Niž e uvedené ho dne, měsí ce a roku uzaví rají  ,,SmIuvní strany,,

,,oBcHoDNí K"
obchodní firma: č EZ ESCo, a.s.
sí dlo:  Praha, Duhová 1444/2, PSČ  ] 40 Oo,
lČ o:03592880
DlČ :CZO3592BB0
společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku Městským soudem v Praze, spis' zn. B 2O24o
licence na obchod s elektřinou: 141533688
registrace OTE.32029
bankovnÍ  spojenÍ :

!:
zastoupená: 

[ ''obchodní k", 
',.

A

,,zÁKAzNí K"
obchodní  Í irma/název: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
bydliš tě/sí dlo:  Teplé ho 2014, 530 02 Pardubice
ICO: 60108631
DlČ :CZ60'10863]
bankovní  spojení :  Č eskoslovenská obchodnÍ  banka, a.s., č í slo ú č tu/kód ban-
Zastoupená: lng. Martin Charvát, předseda představenstva

| ',Zákazní k"l

tuto

SMLoUVU o SDRUŽENÝoH DoDÁVKÁGH ELEKTŘlttv
[ ,,Smlouva"]

1. Úvodní  ustanovení
1.] . Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č .458/2ooo Sb., o podmí nkách podnikání  ao vykonu státní  správy

v energetických odvětví ch (energetický zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů  [ ,,EZ"]  a zákonač . 89/2012 Sb;
obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů  t,,oz"] , v reŽimu přenesení  odpovědnosti za odchylku na
obchodní ka.

1.2. Pří lohou Smlouvy jsou Vš eobecné  obchodní  podmí nky dodávky elektřiny [ ,,VOPD'] , které  podrobněji upravu1í
vza| emná práva a povinnosti Smluvní ch Stran, a Keré  stejně jako dalš í  pří lohy k té to Smlouvě tvoří  1elí
nedí lnou souč ást. V pří padě odliš ných ustanovení  mají  odchylná ujednání  ve Smlouvě přednost přLd
ustanovení mi ostatní ch pří loh a ostatní  přÍ lohy přednost před VoPD' Není -li v té to Smlouvě uvedeno j inak,
mají  po1my i termí ny pouŽÍ vané  a definované  ve Smlouvě ýznam, kteý je j im přidělen ve VoPD a Smlouvě.
Po1my psané  V textu s velkým poč áteč ní m pí smenem mají , pokud z kontextu zjevně nevyplývá j inak, ve
smluvní ch ujednánÍ ch ýznam uvedený ve Smlouvě č i VoPD.

2" Předmět Smlouvy
2.1 ' Na základě té to Smlouvy bude obchodní k dodávat Zákaznikovi elektřinu ve sjednané m množ ství  i výkonu a

převezme odpovědnost za odchylku f,'dodávka elektřiny"]  a zajistí  distribuci eleKřiny a systé movycň sluŽeb
[ ,,distribuč ní  sluŽby"]  do Zákazní koých odběrných mí st I ,,oM"]  uvedených v pří loze Smlouvy ,,š pecifikace
odběrných mí st, č asová a technická specifikace plněnÍ " [ 'Specifikace odběrných mí st''] .

2'2. Zákazní k odebere sjednané  mnoŽstvÍ  eleKřiny v oM podle podmí nek té to Smlouvy a uhradí  obchodní kovi
řádně a vč as dohodnuté  platby za dodávku eleKřiny a distribuč ní  sluŽby'

2.3. Dodávka elektřiny se uskuteč ňuje z distribuč ní  sitě pří sluš né ho provozovatele distribuč ní  soustavy I ,,PDS']
podle smlouvy o připojení , kterou Zákazní k uzavřel s PDS v souladu s ,,Pravidly provozování  distribuč ní
soustavy" [ ,'PPDS"]  a ,,Podmí nkami distribuce elektřiny" t,,PDE''] , vydanými pří sluš ným PDS, ledaŽe se

Č EZ EsCo, a.s. strana']

E

-
-

9

I



3.
3.1

ó.z

4.
4.1

smlouva o připojení  s ohledem na pří sluš né  právní  předpisy neuzavÍ rá. Zákazní k zplnomocňuje obchodní ka
ke sjednánÍ  smlouvy o distribuci elektřiny do oM Zákazní ka s PDS. Zánik smlouvy o připojení  ani její  změny

uzavřené  mezi Zákazní kem a PDS nemá vliv na platnost Smlouvy.

Specifikace odběrné ho mí sta
Specifikace oM je uvedena v přÍ loze Specifikace odběrných mÍ st.

Kontaktní  osobaZákazní ka v pří padě vyhláš enÍ  regulač ní ch stupňů  pro dané  oM je:

č asová a technická specifikace plnění
Úoaie o č asové  a technické  speciÍ ikaci plnění  do oM Zákazní ka, popří padě ú daje o sjednávání  a

upřesňování  odběror,ných diagramů , jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných mí st.

Způ sob sjednávání  a upřesňování  odběrové ho diagramu:

4.2'1 Roč ní  sjednávání
Zákazní k s1edná s obchodní kem roč ní  množ ství  odběru elet< třiny, které  rozepí š e do měsí č ní ch

mnoŽství  odběru elektřiny vč . odpoví dají cí ch odběrových diagramů .

4.2.

Smluvní  strany pouŽijí  pro siefávání  a upřesňování  odběroých diagramů  aplikaci ESCO Portál na

adres# ní 'novychneboupřesněnýchod.běroýchdiagramů musÍ být
vzájemně prokazatelně potvrzeno Smluvní mi stranami' Ve výjimeč ných pří padech přeruš ení  spojení  je

tr'ill'ff : 'Ssie# :""":  ": | !!i| "'ffi ; : !t B:i # Í ;Tj,,)ů , "u"""n

4.3' Zákazní k uvede nejpozději při podpisu Smlouvy hodnoty rezervované  kapacity v rozdělení  na kalendářní

měsí ce [ kW]  pro jednotlivá oM, přič emŽ tyto hodnoty jsou uvedeny ve SpeciÍ ikaci odběrných mí st. Uvedené

hodnoty roč ní  rezervované  kapacity a měsí č ní  rezervované  kapacity jsou pro smluvní  obdobÍ  závazné .

4.4. Zákazní k mů Že prové st změnu rezervované  kapacity na smluvní  období  nejpozději do 10:00 hodin

předposlední ho pracovní ho dne v měsÍ ci na měsí c následují cí , a to prostřednictví m ESCo Portálu nebo

ďbktronické  platÍ ormy dle Voffi.
4.5' Při nedodrŽení  uvedené ho způ sobu sjednávání  ze strany Zákazní ka je obchodní k oprávněn odmitnout

změněné  hodnoty rezervovaných kapacit, jelikoŽ nemů ž e zpracovat změnu rezervované  kapacity a sjednat j i

s PDS s ohledem na platnou právnÍ  ú pravu'
4.6. obchodní k je oprávněn odmitnout změněné  hodnoý měsí č ní  nebo roč ní  rezervované  kapacity navrŽené

Zákazní kem, jsouJi tyto V rozporu s podmí nkami PDS nebo v pří padě jeho rozporu s EZ a navazují cÍ ch

právní ch předpisů . V takové mto pří padě zů stávají  v platnosti poslední  sjednané  hodnoty rezervované

kapacity a obchodní k je pouŽije pro sjednání  roč ní  a měsí č ní  rezervované  kapacity u PDS'

4'7' V rámci projeldu,,Zatiš tění  rovnováhy eleKrické  sÍ tě a prověřování  kapacitní ch moŽností  jednotliých

distribuč ní ch oblastí '' Í í mtoZákazní k uděluje souhlas se sluŽbou optimalizace rezervovaných kapacit ' V rámci

té to sluŽby siZákazní k u pří sluš né ho PDS sjednává rozdí lnou (optimalizovanou) rezervovanou kapacitu, neŽ

si sjednává s obchodní kem v té to Smlouvě, a která mu je obchodnÍ kem Í akturována. obchodní k se

zavazuje, Že taková změna rezervované  kapacity nijak neohrozí  stabilitu sÍ tě. Tato změna rezervované

kapacity je obchodní kem poskytována jako služ ba Zákazní kovi s tí m, Že veš kerá rizika a pří padné

vÍ cenáklady s ní  spojené  nese obchodní k' Zákazní k bere na vědomí , Že obchodní kovi nálež í  za poskytování

té to sluŽby procentuální  podí l na té to sluŽbě realizované m zisku. Vyú č tování  ú spěŠ nosti té to sluŽby bude

probí hat vŽdy po dvanácti kalendářní ch měsí cí ch ode dne Úč innosti té to smlouvy. Úspěš nost bude

vypoč itána tak,Že obchodní k od zisků  realizovaných změnou ýš e rezervované  kapacity odeč te realizované

áráty. V pří padě, Že ú spěš nost poskýované  sluŽby bude kladná, vyplatí obchodní kZákazní kovi procentuální

podí l na realizované m zisku ve výš i deset procent. V pří padě, Že Úspěš nost poskýované  sluŽby bude

záporná, veš kerou ztrátu ponese obchodnÍ k'
4.8' Pro pří pad předcházení  stavu nouze, vyhláŠ ení  stavu nouze v souladu s platnými právní mi předpisy se

Zákazní kzavazuje sní Žit svů j odběr dle vyhláš ené ho regulač ní ho stupně způ sobem odpoví dají cí m pří sluš ným

předpisů m. Regulač ní  stupně jsou pro oM uvedeny ve Specifikaci odběrných mí st' Pro pří pad vyhláš enÍ

stavu nouze v souladu s platnými právní mi předpisy se Zákazní k zavazuje sní Žit svů j odběr dle vyhláš ené ho

regulač ní ho stupně pří p' dle rozhodnutí  PDS.

4.9. opatření  přijí maná při předcházenÍ  stavů  nouze, Ve stavu nouze a odstraňování  následků  stavu nouze

upravují  PPDS, která jsou tí mto pro sniž ování  odběru závazná. Zákazní k je povinen sledovat a dodrž ovat

pokyny PDS.
4'10. Dojde-li ve smlouvě o připojení  uzavřené  k oM ke změně ú dajů  uvedených v té to Smlouvě anebo s ní

souvisejí cí ch, oznámí  )e Zákazní k bez zbyteč né ho odkladu obchodnÍ kovi, a to nejpozději do tří  (3) dnů  od

okamŽiku, kdy k dané  změně dojde. V pří padě, kdy tak neuč iní , nese odpovědnost za náhradu š kody vzniklé

touto změnou obchodní kovi'

CEZ ESCO, a.s. strana 2



5
5.1

5.2.

5.3.

5.6.

5.4.
5.5.

Cena, vyú č tování , zálohy a platební  podmí nky
Cenaza dodávku silové  eleKřiny je stanovena dle pří lohy Cena.
Hodnota odebraných mnoŽství  elektřiny Zákazní kem bude vyhodnocována takto:

Roč ní  sjednávání
Zákazní kovi bude za kaŽdou odebranou eleKřiny vyÚč tována cena silové  eleKřiny dle č l' 5
Smlouvy bez dalš í  Ceny za pří padné  nedoč erpání  nebo překroč ení  sjednané ho mnoŽství  odběru
elektřiny s tí m, Že Zákazní k bude mÍ t za povinnost sjednat hodnotu odebrané ho mnoŽství  eleldřiny co
ne1přesněji a během smluvní ho obdobÍ  sjednané  mnoŽství  upřesňovat na poŽadovanou ýš i podle
jemu známých skuteč ností .

K té to ceně bude připoč tena daň z přidané  hodnoý a pří padně dalš í  daně a poplatky ve ýš i a způ sobem
podle platných právní ch předpisů .
Cena za distribuč ní  služ by je Stanovena přÍ sluš ným Cenovym rozhodnutí m EBÚ. Tuto cenu proto nelze
smluvně měnit.
obchodnÍ k provádí vyú č tování  dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VoPD.
Pro Úč ely vyú č tování  dodávky si| ové  eleKřiny, záloh a platební ch a fakturač nich podmí nek platí , Že:

a) korespondenč ní  adresa (,,zasí lacÍ  adresa"):  Teplé ho 20]  4, 530 02 Pardubice
b) Zákazní k bude platit obchodní kovi zálohové  platby (zálohy) za dodávku eleKřiny pod| e té to Smlouvy

ve výš i 0 %  předpokládané  platby za kalendářní  měsí c v měně, v ní Ž je sjednána cena za eleldřinu dle
pří lohy Cena.

c) forma ú hrady faktur;  Vlastní  podnět
d) forma ú hrady záloh: Vlastní  podnět
e) splatnost í aKu(_y):  14. den od vystavení  dokladu
Faktury za dodávanou komoditu a zá| ohové  plány budou zasí lány do aplikace George Č eské  spořitelny
(E-faktura Servis 24) a zároveň soubor ve formátu * .csv do aplikace ESCo Portál' Podmí nky uŽití  naleznete
na WWW.ceZesco.cZ. Datové  soubory budou obchodní kem poskytovány prostřednictví m elektronické
platformy obchodní ka, do ní Ž má Zákazní k pří stup.

Plďnost a ú ěinnost Smlouvy
Smluvní  strany mají  za to, Že Smlouva nabývá platnosti dnem 1ejí ho podpisu oběma Smluvní mi stranami s
Úč inností  od zahájení dodávky elektřiny. Ustanovení  Smlouvy, v nichŽ se předpokládá provedení  stanovených
č inností  před rnýš e uvedeným termí nem Úč innosti, jsou ú č inná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva je uzavřena
na dobu urč itou do 31. 1 2.2023'
V pří padě' Že Smlouva musí  b1i't uveřejněna v registru smluv podle zákona č , 34o/2O15 Sb., o zvláš tnÍ ch
podmí nkách Úč innosti něKeých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů , nabývá ú č innosti nejdří ve dnem její ho uveřejnění . Pro tento přÍ pad, je-li

Zákazní k povinnou osobou dle ustanovenÍ  $ 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla zaloŽena za
ú č elem uspokojovánÍ  potřeb mají cí ch prů myslovou nebo obchodní  povahu nebo za ú č elem ýzkumu, rnývoje

nebo zkuš ebnictvÍ , a zároveň se na Smlouvu neváahuje ž ádnávýjimka z povinnosti k uveřejnění  podle $ 3
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro Úč ely uveřejnění  v registru smluv
Smluvní  strany navzájem prohlaš ují , ž e Smlouva obsahuje obchodní  tajemství  V ustanovení ch Smlouvy
definují cí ch cenu a platební  podmí nky. Zákazní k je povinen anonymlzovat obchodní  tajemství  a dalš í  ú daje,
jejichŽ ochrana vyplývá z pří sluš ných právní ch předpisů ' Zákazní k zaš le tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění  prostřednictví m registru smluv bez zbyteč né ho odkladu, nejpozději vš ak do 30 dnů  od uzavření
Smlouvy, přič emž  je povinen v metadatech uveřejňované  Smlouvy uvé st datovou schránku obchodní ka

3l'"iH;flpry': '# TilJ".'; i;J""'J.Í : "ilil.ff':1il: informujenaemailovouadresu
Zahájení  dodávek poč í ná k datu sjednané mu ve SpeciÍ ikaci odběrných mí st. V pří padě, ž e k tomuto datu
nebude k oM Zákazní ka u operátora trhu přiřazen obchodní k jako dodavatel, je dodávka zahá| ena dnem
skuteč né ho přiřazení  obchodní ka jako dodavatele u operátora trhu' Pokud dojde V procesu změny
dodavatele k postupu dle $ 51 odst. 4 EZ, je datum zahájení  dodávky shodné  s datem přiřazení  obchodní ka
jako dodavatele u operátora trhu'
Zákazní k zahájí  vč as a řádně odběr v oM dle té to Smlouvy a zároveň nebude smluvní  Stranou ú č inné ho
smluvní ho vŽ'ahu s j iným dodavatelem komodity, na základě které ho je dodávána komodita do oM
uvedené ho ve Smlouvě po celou dobu, na ní Ž je Smlouva sjednána. V pří padě poruš ení  jednoho z těchto
závazkŮ, je obchodní k oprávněn poŽadovat po Zákazní kovi smluvní  pokutu zakaž dé  Zákazní kovo poruš ení
kaŽdé ho jednotlivé ho závazku ve výš i, Kerá se Stanov

 tohoto Zákazní kova závazku do sjednané ho data
ukonč ení  Smlouvy' Do ýpoč tu celkové  r,nj 'š e smluvní  pokuty se nezapoč Í tává pří padné  automatické
prodlouŽení , pokud k němu v okamŽiku poruš enÍ  závazkuZákazní kajiŽ nedoš lo. Nárok na smluvní  pokutu

6.
6.1

6.2.

6.3.

Ó.4.

CEZ ESCO, a.s. strana 3



7

7.1

nevyluč uje nárok obchodní ka poŽadovat náhradu š kody. ZákaznÍ k se veŠ keré  sankce dle tohoto ustanovení
zavazuje zaplatit bez zbyteč né ho odkladu po v1izvě od o.bchodní ka'

Zvláš tní  ujednání
V přÍ padě, kdy se Zákazní k octne V prodlenÍ  s ú hradou Faktur' je obchodní k oprávněn od takové hoto
prodlení  Zákazní ka vystavovat FaKury se splatností  1 4 dnů  od jejich vystavenÍ  a zároveň bude poŽadovat po

Zákazní kovi ú hradu měsí č ní ch zálohoých plateb (zálohy) za dodávku komodity podle té to Smlouvy ve ýš i
90 %  předpokládané  platby za kalendářní  měsí c' Záloha je stanovena se splatností  k ]5' dni v pří sluš né m

kalendářní m měsí ci.

Závěreč ná ustanovení
Pokud vznikne Zákazní kovi nárok na změnu Smlouvy neLro uzavření  1iné  smlouvy na základě pří sluš ných
právní ch předpisů , sjednané  mnoŽství  eleKřiny dle té to Smlouvy je závazné  i pro vš echny změny anebo nové
smlouvy, pokud Se Smluvní  strany nedohodnou pí semně ve změně nebo nové  smlouvě jinak. V pří padě

nedod rŽen í  tohoto ujednání  vzniká obchodní kovi nárok na náhradu š kody.
odstoupení  od Smlouvy nemá vliv na nároky obchodní ka na ú č tování  Úroků  z prodlenÍ , nárok na SmlUVní
pokuty a náhradu Š kody v rozsahu dle smluvnÍ ch ujednání .
Smluvní  strany uzaví rají  Smlouvu po vzájemné m, váž né m, srozumitelné m a urč ité m projednání  s tí m, Že její

obsah odpoví dá skuteč né mu stavu věci a je ýrazem 1ejich pravé  a svobodné  vů le, coŽ potvrzují  podpisy
svych oprávněných zástupců '
Smlouva mů Že být měněna nebo doplňována pí semnou formou vzestupně č í slovanými dodatky a musí  byt
podepsána oprávněnými zástupci Smluvní ch Stran, s ýimkou pří padů  upravených ve VoPD' Jakákoliv Ústní

ujednání  o změnách Smlouvy budou povaŽovánaza právně neplatná a neú č inná. Změny Smlouvy lze prové st
podle pravidel uvedených ve VoPD. Pí semná Í orma se vyŽaduje i pro právnÍ  ú kony směřují cí  ke zruš ení
Smlouvy akvzdání  se poŽadavku na pí semnou formu.
obchodní k, v rámci respektování  jemu přÍ sluš ejí cí  povinnosti dbát rovné ho pří stupu k zákaznÍ ků m, a v

souladu s Ustanovení m s '1 740 odst. 3 oZ, předem vyluč uje moŽnost přijetí  smluvní ho návrhu s dodatkem
nebo odchylkou uč i něnými Zákazní kem.
Ujednání  Smlouvy platně sjednaná po datu uzavření  Smlouvy plně nahrazují  ujednání  sjednaná v předchozí
smlouvě týkají cí  se předmětné ho oM.
Fyzické  osoby, které  Smlouvu uzaví rají  ]mé nem jednotlivých Smluvní ch stran, tí mto prohlaš ují , Že jsou plně

oprávněny k platné mu uzavřenÍ  Smlouvy.
Zákazní k mů Že odstoupit od Smlouvy v pří padě neplněnÍ  smluvní ch povinností  ze strany obchodní ka nebo V

pří padě nesouhlasu s pÍ semně navrhovanou změnou smluvní ch podmí nek v souladu s přÍ sluš nými

ustanovení mi VoPD'
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po její m podpisu kaŽdá SmluvnÍ strana obdrŽí  po 1 vyhotovení .
Zákazní k ýslovně prohlaŠ uje a sým podpisem potvrzuje, ž e se seznámil s VoPD platnými ke dni uzavření
Smlouvy' rozumí  j im azavazuje se j imi ří dit

Pří lohy:
- Cena
- SpeciÍ ikace odběrných mí st, č asová a technická speciÍ ikace plnění

- Vš eobecné  obchodní  podmí nky dodávky elektřiny

8.

8.1

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8,

8.9.

8.1 0

Datum uzavření  smlouvy:

V Praze, dne 8. 'l 1.2022

zA oBcHoDNí KA

Alrk4a ,,r/ _ 
, ane / _/ ,/ / -, z_r z z

zA ZÁKAZNí KA

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

lng. Martin Charvát, přec"orla ořqlstayýstva

"/
Podpiš

strana 4


